
 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 74 del 04-05-2024  1 / 4 

Via Giandomenico De Sanctis,55 ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco FMVNV4 

 

 

DETERMINAZIONE DEL Settore Primo - Affari Generali 

 

Determina n. 74 del 04-05-2024 
 

Responsabile: 

dott.ssa EMANUELA COLARELLI 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di Responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione per il triennio 2024-2026 

B18502FD7C 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(decreto del Sindaco n.3 del 09 febbraio 2022) 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.6 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – Atto di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024-

2026”; 

 la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale n.7 del 17 aprile 2024, recante “Sessione di Bilancio 2024-2026 – 

Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 

Considerato che è necessario nominare il responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione per il triennio 2024-2026, per gli adempimenti di cui al D Lgs. 81/2008 e s.m.i., al 

fine di: a) individuare fattori di rischio e valutare le misure di sicurezza degli ambienti di 

lavoro comunali; b) aggiornare il documento di Valutazione dei Rischi (D.V.R.) ed 

eventualmente delle procedure previste nel Piano di Emergenza di Evacuazione e Primo 

soccorso; c) programmare e indicare le misure di prevenzione e protezione; d) predisporre la 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

34
 d

el
 0

4-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

4-
05

-2
02

4

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 74 del 04-05-2024  2 / 4 

formazione generale al personale (4 ore) e specifica per attività di rischio medio (8 ore) ai 

sensi delle Linee Guida del 25.07.2012; e) organizzare squadre di dipendenti comunali per 

l'attuazione delle misure antincendio, evacuazione, salvataggio, primo soccorso e gestione 

dell'emergenza; f) fornire consulenza ed assistenza nei rapporti col RLS e Organi di vigilanza 

(ASL, VV.F., ecc.); 

 

Vista la trattativa intercorsa sulla piattaforma di e-procurement TRASPARE della Centrale 

Unica di Committenza con Termoli Capofila cui questo Ente aderisce in forza di D.C.C. n. 13 del 

21 marzo 2023 con l’ing. Giacomo Rulli, avente sede legale in Guglionesi (CB) al Corso Conte 

di Torino, 38 – 86034 - P.IVA 00924950702, codice fiscale F.: RLLGCM73E05L113D per lo 

svolgimento del servizio di responsabile per la prevenzione e protezione per gli anni 2024-

2026 al costo complessivo di euro 6.620,43 oltre I.V.A. al 22% e CPA al 4%; 

 

Ritenute ricorrenti la condizioni di cui all’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

 

Dato atto che: 

 il CIG della presente procedura è: B18502FD7C; 

 il professionista presenta regolarità contributiva; 

 il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

 il professionista è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L. 136/10 come da allegata dichiarazione; 

 

Dato atto, altresì, che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione 

amministrativa richiesto dall’art. 47 – bis, comma 3 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 

 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

34
 d

el
 0

4-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

4-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 74 del 04-05-2024  3 / 4 

Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D. Lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 136/2010; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di affidare il servizio di RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (R.S.P.P.) per il triennio 2024-2026, ricorrendo le condizioni di cui 

all’articolo 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/23, al professionista Ing. RULLI Giacomo, 

iscritto al n.1036 dell'Ordine degli Ingegneri di Campobasso, con sede in Corso Conte di 

Torino n.38 a Guglionesi, C.F./P.IVA RLLGCM73E05L113D, pecmail: 

giacomo.rulli@ingpec.eu, per l’importo lordo complessivo di € 6.620,43 oltre I.V.A. al 

22% e CAP al 4%; 

3. Di dare atto che: 

1. il CIG della presente procedura è: B18502FD7C; 

2. il professionista presenta regolarità contributiva; 

3. il codice di fatturazione è: FMVNV4; 

4. il professionista è tenuto al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/10 come da allegata dichiarazione; 

4. Di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 2.800,00 (IVA inclusa) nel 

Capitolo 1043 SPESE PER SICUREZZA SUL LAVORO - codice 01.11-1.03.02.11.999 per 

ciascuna annualità del bilancio di previsione 2024-26 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

A
tto

 o
rig

in
al

e 
D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I n
um

er
o 

34
 d

el
 0

4-
05

-2
02

4 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
 E

M
A

N
U

E
LA

 C
O

LA
R

E
LL

I i
l 0

4-
05

-2
02

4



 

COMUNE DI GUGLIONESI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

Determinazione del Settore Primo - Affari Generali n. 74 del 04-05-2024  4 / 4 

5. Di tenere conto che ai sensi di quanto previsto dallo “split payment” di cui alla Legge 

di bilancio 2015, l’i.v.a. addebitata al Comune verrà versata direttamente all’Erario da 

questo Ente; 

6. che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Responsabile degli Affari Finanziari, ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

7. Di rinviare a separato e successivo atto la liquidazione delle fatture; 

8. Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Guglionesi nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 e 37 

del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. Lgs. n. 50/2016; 

9. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Molise 

ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010. 

 

 

 

 Il Responsabile  

(dott.ssa EMANUELA COLARELLI) 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
A

tto
 o

rig
in

al
e 

D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I n

um
er

o 
34

 d
el

 0
4-

05
-2

02
4 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

 E
M

A
N

U
E

LA
 C

O
LA

R
E

LL
I i

l 0
4-

05
-2

02
4


